
LRT Metų apdovanojimuose – nauja nominacija: įvertins tuos, kurie
augina Lietuvos regionus

Šiais metais LRT Metų apdovanojimuose pirmą kartą bus įvertinti „Metų
kraštiečiai“. Ši nominacija skirta pastebėti ir pagerbti asmenybę, bendruomenę ar
organizaciją, kaimo, miestelio ar miesto iniciatyvą, auginančią Lietuvos regionus. 

LRT kviečia susipažinti su „Metų kraštiečių“ nominantais ir atiduoti savo balsą už tą, kurio
vardas turi skambėti garsiausiai.

Pumpėnų bendruomenė Pasvalio rajone.

Pumpėnų bendruomenės gyventojų iniciatyva buvo restauruotas miestelio simbolis – vėjo
malūnas, kuris virs traukos centru, patys įsirengė paplūdimį, į kurį plūsta žmonės iš kitų
miestų, čia rengiamas kasmetinis festivalis, pritraukiantis tūkstančius lankytojų iš visos
Lietuvos.

Pumpėnai, bendruomenės pirmininko Armino Vareikos teigimu, jau kelerius metus išgyvena
tikrą renesansą. Labiausiai bendruomenės pirmininkas džiaugiasi žmonėmis: „Esu laimingas
matydamas vis aktyvėjančią miestelio bendruomenę, žmonių įsitraukimą. Esame viena
komanda, kuri savo sferoje deda maksimalias pastangas Pumpėnų labui. Tikiu, kad su
kiekviena diena žmonės čia tampa laimingesni ir džiaugiasi gyvenimu miestelyje.“

Kaimelio dvaras Šakių rajone.

Paveldo puoselėtojai Karolis Banys ir Petras Gaidamavičius, įsigiję Kaimelio dvarą, jį atvėrė
visuomenei. Nors laukia ilgas restauravimo laikotarpis, dvaro kaimynai jau dabar džiaugiasi
atvykstančiais svečiais ir tuo, kad kiekvienas čia gali prisidėti prie atgimstančio kultūros
objekto ir istorinių patirčių.

Naujieji dvaro savininkai mato daugybę galimybių, kaip įtraukti vietinę bendruomenę –
atvykstantiems lankytojams ūkininkai gali pasiūlyti savo užaugintų gėrybių, galėtų įsitraukti
į naujas veiklas – dvaras turėjo ledainę, rūsius. „Visi mūsų muziejai kalba apie laisvę, laisvą
žmogų ir ką jis sugeba nuveikti, kai yra laisvas, o ne varžomas“, – sako Petras
Gaidamavičius.

Stelmužės dvarvietė Zarasų rajone.

Įsigijęs šimtmečius skaičiuojančią apleistą dvarvietę Stelmužėje, kolekcininkas Ramutis
Petniūnas siekia ją paversti traukos objektu – sukurti unikalų muziejų. Anot jo, mažesniuose
miesteliuose itin trūksta kultūrinių renginių ir erdvių menui.



LRT Metų apdovanojimuose – nauja nominacija: įvertins tuos, kurie
augina Lietuvos regionus

Šiemet po daugiau nei 100 metų pertraukos senojoje Stelmužės varpinėje vėl suskambo
varpas. „Stelmužės istorija yra nepelnytai užmiršta, todėl ir kilo mintis šią vietą atgaivinti,
pažadinti, o varpas tam puikiai tinka. Juk jei varpas muša, vadinasi, kad yra gyva“, – sako
varpą padovanojęs R. Petniūnas.

Seniausiu Lietuvos ąžuolu, didžiausiu šalyje akmeniu ir seniausia medine bažnyčia
garsėjantis Stelmužės kaimas pasipuošė daugiau kaip 9 metrų ilgio elnio ragais –
skulptoriaus Žilvino Landzbergo darbu „Karūna“, kuri simbolizuoja Stelmužės atsinaujinimą.
O dabar laukia dvarvietės pastatų rekonstrukcija, muziejaus kūrimo darbai.

Atiduoti savo balsą už vieną iš šių nominantų iki gruodžio 9 d. galima portale LRT.lt.

LRT Metų apdovanojimai – jau septintą kartą organizuojamas renginys, skirtas pastebėti ir
įvertinti išskirtines asmenybes, kolektyvus, organizacijas, iniciatyvas bei verslo, mokslo ir
inovacijų lyderius, kurie šiais metais ryškiausiai prisidėjo prie mūsų šalies augimo, sutelkė
visuomenę bendriems tikslams ir savo pavyzdžiu įkvėpė kitus.

Apdovanojimų metu bus įteiktos 7 nominacijos, kurių laimėtojus išrinks portalo
LRT.lt lankytojai. Nugalėtojai paaiškės 2025 m. sausio 4 d.

https://www.lrt.lt/projektai/apdovanojimai
https://www.lrt.lt/projektai/apdovanojimai
https://www.lrt.lt/projektai/apdovanojimai

